
 

 

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N. 1/2021 

 
  
 
  
 
PROCESSO LICITATÓRIO N. 000004/21 
PROCESSO ADM 197/2021 
TOMADA DE PREÇOS N. 1/2021 
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE EMISSÁRIO E ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTO NO BAIRRO 
COLINA DA PAINEIRA 
DETALHAMENTO DO OBJETO: CONSTRUÇÃO DE EMISSÁRIO E ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE 
ESGOTO NO BAIRRO COLINA DA PAINEIRA 
  
Na data de 04 de fevereiro de 2021, às 09:00, PAÇO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO 
DE POSSE - SP, neste município de SANTO ANTONIO DE POSSE, sob a Presidência do(a) Sr.(a) 
Joseani Donizete Bassani Torres, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela 
Portaria nº. 9425 datada de 11/01/2021, destinada à CONSTRUÇÃO DE EMISSÁRIO E ESTAÇÃO 
ELEVATÓRIA DE ESGOTO NO BAIRRO COLINA DA PAINEIRA, na forma prevista no Edital, objeto 
do Processo nº. 197/2021. 
 
Acorreram ao presente certame as seguintes empresas, que apresentaram representantes 
credenciados para companhar os trabalhos da Comissão Permanente de Licitação: 
 
Código Proponente / Fornecedor 

Representante 
Status 

Tipo 
Empresa 
CPF 

Preferência de contratação (art. 44 da LC 
123/2006) 
RG 
Motivo 

243 CONCRYEL PAVIMENTACAO, INDUSTRIA E 
COMERCIO  LTDA 
Aline Aparecida Martins da Silva 
Habilitado     

EPP 
450.903.688-
48 

Sim 
42.824.234-0 
 

60998 SPALLA ENGENHARIA EIRELI 
 
Inabilitado    

OUTRAS 
 

Não 
 
AUSENCIA DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 
QUE ATENDAM AO EDITAL 

 
Iniciados os trabalhos, tendo a CPL já recebido  os Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços 
das empresas acima, passou-se a abertura dos Envelopes de Habilitação, que foram vistados pela 
Comissão Permanente de Licitação. Em seguida foi analisada a documentação apresentada pelas 
empresas, sendo que foram consideradas HABILITADAS. 
 
PARECERES 
Responsavel Documento Tipo do Parecer Data 
Detalhamento do Parecer 
Thiago Gomes Cardonia OAB 352.084 Jurídico - Edital          18/01/2021 
DEFERIMENTO EDITAL 
  
 
OCORRÊNCIAS 
 
Em analise ao envelope nº 01 Item Documentações da Licitante Spalla Engenharia Eireli, foi constatado 
a ausencia de apresentação do Anexo X (Declaração de Ciência das Condições dos Serviços) e Anexo 
XI (Declaração de que não esta inscrita e nada deve a Fazenda Municipal), consequentemente, o 
referido licitante esta INABILITADO por não atendimento as clausulas e condições estabelecidas no 



 

 

Edital. 
 
 
  
ENCERRAMENTO 
 
Por fim, ficou deliberado que os envelopes de PROPOSTA DE PREÇO ficarão, devidamente lacrados, 
sob posse e guarda desta Comissão. Aguarde-se o prazo para eventual interposição de recurso, 
designando-se a data de 12 de Fevereiro de 2021, às 09:00, para abertura da proposta comercial. Nada 
mais havendo a tratar, o(a) Sr.(a) Presidente, determinou a lavratura da presente Ata, que lida e 
aprovada, vai devidamente assinada pelos presentes. 
 
  
 
  
 
ASSINAM 
 
Comissões / Portarias: 
 
 
 
 
________________________________________________ 
Joseani Donizete Bassani Torres 
CPF.: 260.972.538-85 
RG.: 265469600 
Cargo: Presidente 
PORTARIA: 9425 DE 11/01/2021 

 
 
 
________________________________________________ 
Josemar Anderson da Silva Ribeiro 
CPF.: 345.473.268-94 
RG.: 406747106 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 9425 DE 11/01/2021 

 
 
 
________________________________________________ 
Pedro Henrique Romanini 
CPF.: 361.977.438-25 
RG.: 449360593 
Cargo: Secretario 
PORTARIA: 9425 DE 11/01/2021 

 
 
 
________________________________________________ 
Thiago Gomes Cardonia 
CPF.: 318.373.508-33 
RG.: 442888259 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 9425 DE 11/01/2021 

 
  
Proponentes: 
 
 
 
 
________________________________________________ 
Empresa: CONCRYEL PAVIMENTACAO, INDUSTRIA E 
COMERCIO  LTDA 
ALINE APARECIDA MARTINS DA SILVA 
CPF: 450.903.688-48 

 
 
 
________________________________________________ 
Empresa: SPALLA ENGENHARIA EIRELI 

 
  
                  


